

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLAM SOFIA CERVELLO  
PROCEDURA APERTA NOLO PER 6 ANNI – DUE SISTEMI RIS CIS PACS

**QUESITO N. 1**

Considerato che per il presidio ospedaliero di Villa Sofia/CTO la durata contrattuale è prevista a far data dal 1.5.2015, si chiede di voler precisare come debba essere redatto il diagramma di Gantt e come le scadenze devono essere considerate.

**RISPOSTA N. 1**

**Il Cronoprogramma previsto, dalla documentazione tecnica da produrre , deve essere distinto per i due sistemi RIS/PACS. Per il sistema RIS/PACS relativo al P.O. Villa Sofia - CTO le scadenze devono essere considerate a partire dalla data di noleggìo 01.05.2015.**

**QUESITO N. 2**

Vi sono voci di costo "infrastrutturali". Dove vanno riportate in offerta?

Quali sono esattamente i singoli moduli cui si fa riferimento all'art. 12 "Offerta economica"?

**RISPOSTA N. 2**

**Le voci di costo di infrastruttura di rete devono essere suddivise per competenza per i due sistemi RIS/PACS.**

**L'eventuale collegamento in rete geografica è funzionale al sistema CIS/RIS/PACS destinato alla gestione dei dati cardiologici, della medicina nucleare dell'intera Azienda Ospedaliera e dell'UOC di Radiologia del P.O. V.Cervello.**

**Pertanto, detto collegamento andrà offerto nel sistema CIS/RIS/PACS offerto per il Presidio Cervello.**

**La parte infrastrutturale relativa al sistema da installare presso il P.O. Villa Sofia/CTO andrà inglobato nei costi riferiti a detto sistema, a decorrere dall'1.5.2015.**

**Con "singoli moduli" ci si riferisce a tutte le apparecchiature e sistemi hardware, software e di rete che verranno installate per l'esecuzione della fornitura presso l'Azienda Ospedaliera.**

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

Dr.ssa Lupo Antonina